
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 44 del 18/04/2008 

 

Oggetto: RICORSO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DA PARTE DELLA SIG.RA SORO  -  
AUTORIZZAZIONE A RESISTERE. 

 
L’anno duemilaotto il giorno diciotto del mese di Aprile, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
   PES SOLANGE                                  SI 
 PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
      
  
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
      (MELIS ANNA MARIA)                   (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _22/04/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
               (Dott.ssa Anna Maria Melis) 
 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 09/04/2008 N. 46 
 

Oggetto: RICORSO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DA PART E DELLA SIG.RA 
SORO  -  AUTORIZZAZIONE A RESISTERE. 

 
DELIBERA N.44 SEDUTA DEL 18/04/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  
ENA ANTONIO   
FADDA FABRIZIO   
 

PES SOLANGE                       
PESSIU RICCARDO                 
PILI ALESSANDRA               

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che in data 30.01.2008 è stato notificato a questa Amministrazione il ricorso (prot. gen. 
N. 2080 del 31 GENNAIO 2008) dinnanzi al Giudice di Pace, R.A.C.n. 236/2008, da parte della 
Sig.ra SORO VALERIA per l'annullamento del verbale di accertamento  n° 7924/P del 15.12.2007  
relativa a  violazione alle norme del Nuovo Codice della Strada, notificato il 28.12.2007.  
 
Ritenuto necessario provvedere alla tutela delle ragioni dell'Ente. 
 
Considerato possibile, tenuto conto della natura e dell’entità della causa, conferire incarico di 
resistere in giudizio alla Dr. Marco Pili, Responsabile del Settore Polizia Municipale, compresa la 
facoltà di sostituire a se altri procuratori; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000. 

Con voti unanimi 



Originale 

 3 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di resistere in giudizio nella causa promossa nanti il Giudice di Pace dalla Sig.ra SORO 
VALERIA, residente e domiciliata  in Elmas, via Capo Spartivento n. 26; 

 
2. Di conferire al Dr. Marco Pili, Responsabile del Settore Polizia Municipale, mandato 

affinché previa valutazione dello stato della causa, adotti tutti gli atti che riterrà opportuni ai 
fini della migliore tutela delle ragioni dell'Ente, compresa la facoltà di sostituire a se altri 
procuratori; 

 
3. Di dare atto che eventuali oneri e spese derivanti da sentenza saranno impegnati con 

successivo atto del Responsabile del Settore. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 PILI MARCO 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 18/04/2008 - Comune di Elmas 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 22/04/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

             MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 
                                              Il Segretario Comunale  

    D.ssa Melis Anna Maria
 

 
 


